
ASST Melegnano e della Martesana - Via Pandina,1 - 20070 Vizzolo Predabissi (MI) – Tel. +39 02.98051 - C.F. e P.I.  09320650964
www.asst-melegnano-martesana.it

APPALTO SPECIFICO PER L'AFFIDAMENTO DI SERVIZI APPLICATIVI E DI SERVIZI ACCESSORI 
PER IL MIGLIORAMENTO, AGGIORNAMENTO ED EVOLUZIONE DEL P.S. DELL’ASST 
MELEGNANO E MARTESANA. CIG PADRE CONSIP 9820895AED - CUP   F39J22001590001- CIG 
DERIVATO B68EAD2B29. NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE.

IL DIRETTORE

SC GESTIONE ACQUISTI

accertata la competenza procedurale, attesta la legittimità e la regolarità tecnico amministrativa del 
presente provvedimento.

Il Direttore 
SC GESTIONE ACQUISTI

Dott.ssa Anna De Berti

IL DIRETTORE SC BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA’

attesta che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa a carico del bilancio aziendale

Il Direttore SC Bilancio, Programmazione 
Finanziaria e Contabilità

Dott. Paolo Moneta

http://www.asst-melegnano-martesana.it/


2

IL DIRETTORE SC GESTIONE ACQUISTI

RICHIAMATI:

– il D.Lgs. 30 dicembre 1992, n. 502 ad oggetto “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a 
norma dell’articolo 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421” e s.m.i.;

– la Legge Regionale 11 agosto 2015 - n. 23 “Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo: 
modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle 
leggi regionali in materia di sanità)”;

– la DGR n. X/4479 del 10/12/2015 avente ad oggetto: “Attuazione L.R. 23/2015 – costituzione 
dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Melegnano e della Martesana;

– la Deliberazione del Direttore Generale n. 955 del 20/10/2022 ad oggetto “Piano di Organizzazione 
Aziendale Strategico (POAS) 2022-2024 dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) 
Melegnano e della Martesana. Assetto organizzativo afferente alla Direzione Generale e alla 
Direzione Amministrativa”;

– la Deliberazione n.1105 del 28/11/2024 avente ad oggetto "Presa d'atto della DGR n. XII/3412 
recante: Aggiornamento del Piano di Organizzazione Aziendale Strategico (POAS) 2022/2024 
dell'ASST Melegnano e della Martesana;

– la DGR n. XII/3720 del 30/12/2024 avente ad oggetto “Determinazioni in ordine agli indirizzi di 
programmazione del SSR per l’anno 2025 – (di concerto con il vicepresidente Alparone e gli 
Assessori Lucchini e Fermi)”;

– la Deliberazione n. 217 del 20.03.2025 con cui è stato conferito al Dirigente amministrativo Dott.ssa 
Anna De Berti l’incarico di supplenza di Direttore della Struttura Complessa “Gestione Acquisti”, a 
decorrere dalla data di adozione della deliberazione medesima e sino al permanere delle esigenze 
organizzative aziendali ed all’assenza del titolare dell’incarico;

– la Deliberazione del Direttore Generale n. 240 del 27/03/2025 ad oggetto “Conferimento di deleghe 
da parte del Direttore Generale ai Direttori strutture complesse e ai Dirigenti di struttura semplice 
in staff alla Direzione Generale, Amministrativa, Sanitaria e Sociosanitaria. Inerenti 
determinazioni”;

VISTI:
- la L.R. 28 dicembre 2007, n. 33, con cui la Regione Lombardia ha costituito, in attuazione del 

comma 455 dell’art. 1 della L. n. 296/2007, la Centrale Regionale Acquisti che opera quale centrale 
di committenza di cui all’art. 37 del Decreto Legislativo n. 18 aprile 2016, n. 50, e provvede, tra 
l’altro, sulla base della programmazione regionale degli acquisti e con riferimento alle esigenze 
degli enti di cui all’art.1 della L.R. n.30/2006, a stipulare Convenzioni di cui all’art. 26 della Legge 
23.12.1999, n. 488, con le quali le imprese aggiudicatarie si obbligano ad accettare, sino alla 
concorrenza della quantità massima stabilità in ciascuna Convenzione ai prezzi e alle condizioni 
ivi previsti, Ordinativi di Fornitura (OdF) emessi dai soggetti dalle amministrazioni ed enti regionali, 
degli enti locali, degli enti del Servizio sanitario nazionale e delle altre pubbliche amministrazioni 
aventi sede nel medesimo territorio;

- la Legge 28 dicembre 2015, n. 208 (c.d. Legge di Stabilità 2016) con la quale viene rafforzato 
l’obbligo per gli Enti del Servizio Sanitario Nazionale di “approvvigionarsi, relativamente alle 
categorie merceologiche del settore sanitario - come individuate dal D.P.C.M. di cui all’ art. 9, 
comma 3, del Decreto Legge n. 66/2014, convertito con modificazioni dalla legge n. 89/2014 - 
avvalendosi esclusivamente delle centrali regionali di riferimento, ovvero della Consip S.p.A.”; 

- i D.P.C.M. 24 dicembre 2015 e 11 luglio 2018 che hanno individuato le categorie merceologiche, 
e relative soglie, per le quali sussiste l’obbligo richiamato al precedente capoverso;

RICHIAMATA integralmente la Deliberazione del Direttore Generale n. 268 del 10/04/2025, con la 
quale l’ASST Melegnano e della Martesana ha indetto una procedura di appalto specifico discendente 



3

dall’Accordo Quadro Consip ID 2601, ai sensi dell’art. 54, comma 4, lett. c), del d.lgs. 50/2016, mediante 
riapertura del dialogo competitivo tra gli aggiudicatari del Lotto 1 dell’Accordo Quadro stesso, con 
l’utilizzo della piattaforma telematica Consip, per l’affidamento di servizi applicativi e di servizi accessori 
in ambito «Sanità Digitale - Sistemi Informativi Clinico-Assistenziali – Cartella Clinica Elettronica - Nord» 
per il miglioramento, aggiornamento ed evoluzione del parco applicativo PS per un importo complessivo 
a base d’asta di € 376.763,00 oltre Iva, secondo le modalità e indicazioni dell’Accordo Quadro Consip 
come sopra riportate;

DATO ATTO che l’ASST Melegnano e della Martesana ha provveduto in data 17/04/2025 a pubblicare 
la procedura di Appalto Specifico n. 5286761 su piattaforma Acquisti in Rete di Consip, stabilendo di  
procedere alla relativa aggiudicazione con il “criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa” ex 
art. 95 del menzionato decreto (punteggio complessivo 100 punti), imputando 80 punti come punteggio 
tecnico massimo di appalto specifico (di cui 40 punti ereditati dall’Accordo Quadro Consip e 40 punti 
tecnici attribuiti ex novo in sede di rilancio in base alla griglia dei criteri/punteggi di cui alla Richiesta di 
Offerta) e 20 punti come punteggio economico massimo;

DATO ANCORA ATTO che, alla procedura in oggetto, si procedeva ad invitare gli operatori economici 
risultati idonei nell’Accordo Quadro stipulato da Consip S.p.A., ossia:
RTI DEDALUS ITALIA S.P.A. (mandataria), Jakala Civitas S.p.A., Reveal S.r.l, Telecom Italia S.p.A., 
Webgenesys S.p.A., DGS S.p.A. (mandanti);
RTI ENGINEERING INGEGNERIA INFORMATICA S.p.A. (mandataria), Leonardo S.p.A., CONSIS 
Società consortile a responsabilità limitata, Consorzio Reply Public Serctor, Accenture S.p.A., 
Accenture Technology Solutions S.r.l., Nuvyta S.r.l., Philips S.p.A., Cooperativa EDP La Traccia 
(mandanti);
RTI ENTERPRISE SERVICES ITALIA S.p.A. (mandataria), Deda Next S.r.l., Datamanagement Italia 
S.p.A., CSA ScpA, Ritlas S.r.l., Exprivia Projects S.r.l., Santec S.p.A., Witapp S.r.l., Gellify Italia S.r.l., 
Next4Tech S.r.l. (mandanti);
RTI GPI S.P.A. (mandataria), ALMAVIVA The Innovation Company Italia S.p.A., IQVIA Solution Italy 
S.r.l., AGFA-GEVAERT S.p.A., AI4Healt S.r.l., Almawave S.p.A., Etna Hitech S.r.l., IT Svil S.r.l., 
Intersystems Italia S.r.l., Kiranet S.r.l., Medilife S.p.A., Meteda S.r.l, Mice S.r.l, Senseledge, Tesi 
Elettronica e Sistemi S.p.A. - società benefit, Vodafone Italia S.p.A. (Mandanti);

RILEVATO che:
- a seguito di Avviso di Proroga scadenza termini presentazione offerte pubblicato in piattaforma il 

24/04/2025 e come da riepilogo di Appalto Specifico n. 5286761, risulta indicato il giorno 13 maggio  
2025 ore 14:00, quale termine perentorio entro cui far pervenire l’offerta corredata dalla relativa 
documentazione, mentre veniva indicato il giorno 14 maggio ore 10:00 quale data dello svolgimento 
della seduta riservata di constatazione delle offerte pervenute, come da RdO e come di seguito 
riportato: 

La Commissione procederà, sempre in seduta riservata, operando attraverso il Sistema, allo 
svolgimento delle seguenti attività: 

- verifica della ricezione delle offerte tempestivamente presentate; la tempestività della ricezione 
delle offerte e la loro completezza (salva, in ogni caso, la verifica del contenuto di ciascun 
documento presentato) è riscontrata dalla presenza a Sistema delle offerte medesime in quanto, le 
eventuali offerte intempestive ed incomplete (ovvero, manchevoli di una o più parti necessarie ed 
obbligatorie) non sono accettate dal Sistema medesimo e dunque nessuna offerta è presente a 
Sistema; 

- apertura delle offerte presentate e, quindi, accesso all’area contenente l’Offerta Tecnica di ciascuna 
singola offerta presentata, mentre le Offerte economiche resteranno segrete, chiuse/bloccate a 
Sistema e, quindi, il relativo contenuto non sarà visibile, né alla Commissione di gara, né 
all’Amministrazione, né ai concorrenti, né a terzi; pertanto, il Sistema consentirà l’accesso all’Offerta 
Tecnica e la Commissione procederà alla verifica della presenza dei documenti richiesti ed ivi 
contenuti;



4

PRESO ATTO che, entro il predetto termine, sono pervenute le offerte dei seguenti operatori 
economici, come si evince dal riepilogo “Offerte Presentate” della piattaforma Acquisti in rete di Consip, 
come di seguito:

NUMER
O

DENOMINAZIONE
CONCORRENTE

Numero di 
Partecipazione

Data di 
Presentazione 

Offerta

1 ENGINEERING INGEGNERIA 
INFORMATICA S.p.A. 2307403 12/05/2025 

18:07:59

2 DEDALUS ITALIA SPA 2301714 13/05/2025 
12:43:52

3 GPI S.P.A. 2300968 13/05/2025 
12:11:37

4 ENTERPRISE SERVICES ITALIA S.R.L. 2298499 12/05/2025 
19:33:19

CONSIDERATO che la procedura prevede la produzione di dettagliata offerta tecnica e che ai sensi 
degli atti di gara la stessa sarà aggiudicata con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, 
sulla base dei seguenti elementi e relativa ponderazione: 
- prezzo massimo 20 punti;
- qualità massimo 80 punti;
e che, pertanto, risulta necessario procedere alla nomina di apposita Commissione Giudicatrice; 

DATO ATTO che, in conformità a quanto previsto dall’art. 93, c. 2 e 3 del D.Lgs n. 36/2023 e ss.mm.ii., 
la Commissione Giudicatrice, deve essere composta da esperti nello specifico settore cui afferisce 
l'oggetto del contratto e che nell’organico aziendale sono presenti adeguate figure professionali aventi 
competenze tecniche, scientifiche, professionali, organizzative, curriculari ritenute adeguate in 
relazione alla natura e all’oggetto dell’affidamento;

RITENUTO, pertanto, di nominare, ai sensi dell’art. 93 del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., la Commissione 
Giudicatrice nella composizione di seguito riportata, incaricata della valutazione delle offerte presentate 
dai RTI concorrenti e della assegnazione dei punteggi afferenti all’elemento qualitativo in conformità a 
quanto previsto nel Disciplinare di gara relativo alla procedura in oggetto:
Presidente: 
Dott. Sandro Luigi Di Domenico, Direttore SC DEA I Livello - Pronto Soccorso P.O. di Vizzolo Predabissi, 
in qualità di Presidente dell’Organo tecnico Collegiale;

Componenti:
Sig.ra Giuseppa Catena Navarra, coordinatrice infermieristica presso SC DEA I Livello - Pronto 
Soccorso P.O. di Vizzolo Predabissi, in qualità di Componente dell’Organo tecnico Collegiale;
Sig. Marco Luigi Felisi, Assistente Tecnico della S.C. Sistemi Informativi Aziendali, in qualità di 
Componente dell’Organo tecnico Collegiale;

ACQUISITE le dichiarazioni, depositate in atti, sottoscritte dai dipendenti individuati quali componenti 
dell’Organo Tecnico Collegiale, di non trovarsi in condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, 
sulla base della vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione, di garanzia della 
trasparenza e del codice di comportamento, di cui al comma 5 dell’art. 93 del citato Decreto;

VERIFICATO che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa a carico del bilancio 
aziendale;



5

DATO ATTO che il Responsabile Unico del Progetto (RUP) è la Dott.ssa Anna De Berti Direttore della 
S.C. Gestione Acquisti;

ACQUISITA l’attestazione che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio 
aziendale tramite firma apposta allo stesso;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportati e trascritti di:
1. nominare, ai sensi dell’articolo 93 del D. Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., la Commissione Giudicatrice 

nella composizione di seguito riportata, incaricata della valutazione qualitativa delle offerte 
presentate dagli operatori economici concorrenti nell’ambito della procedura di Appalto Specifico 
per la fornitura in noleggio di un laser ad olmio e di rassegnare i punteggi afferenti all’elemento 
qualità in conformità a quanto previsto dalla Richiesta di Offerta della procedura in argomento, così 
come di seguito indicato:

Presidente: 
Dott. Sandro Luigi Di Domenico, Direttore SC DEA I Livello - Pronto Soccorso P.O. di Vizzolo 
Predabissi, in qualità di Presidente dell’Organo tecnico Collegiale;
Componenti:
Sig.ra Giuseppa Catena Navarra, coordinatrice infermieristica presso SC DEA I Livello - Pronto 
Soccorso P.O. di Vizzolo Predabissi, in qualità di Componente dell’Organo tecnico Collegiale;
Sig. Marco Luigi Felisi, Assistente Tecnico della S.C. Sistemi Informativi Aziendali, in qualità di 
Componente dell’Organo tecnico Collegiale;

2. prendere atto che, entro il termine del 13 maggio ore 14:00, sono pervenute le offerte dei seguenti 
operatori economici che pertanto saranno oggetto di valutazione da parte della Commissione:

NUMERO DENOMINAZIONE
CONCORRENTE

Numero di 
Partecipazione

Data di 
Presentazione 

Offerta

1 ENGINEERING INGEGNERIA 
INFORMATICA S.p.A. 2307403 12/05/2025 

18:07:59

2 DEDALUS ITALIA SPA 2301714 13/05/2025 
12:43:52

3 GPI S.P.A. 2300968 13/05/2025 
12:11:37

4 ENTERPRISE SERVICES ITALIA 
S.R.L. 2298499 12/05/2025 

19:33:19

3. dare atto che i componenti della testé citata Commissione, in conformità a quanto previsto dall’art. 
93 c.2 del D.Lgs n. 36/2023, sono in possesso di competenze tecniche, scientifiche, professionali, 
organizzative, curriculari ritenute adeguate in relazione alla natura e all’oggetto dell’affidamento;

4. dare atto, altresì, che i componenti della testé citata Commissione hanno prodotto apposita 
dichiarazione, depositati in atti, relativa all’insussistenza di cause di incompatibilità e astensione di 
cui al comma 5 dell’art. 93 del citato Decreto;

5. dare atto che il presente atto amministrativo, con l’indicazione della composizione della 
Commissione Giudicatrice ed i curricula dei suoi componenti saranno pubblicati sul sito internet 
aziendale, ai sensi dell’art. 28, comma 2, del D. Lgs. 36/2023;



6

6. demandare al Direttore della S.C. Gestione Acquisti l’espletamento di tutti gli adempimenti 
conseguenti l’adozione del presente provvedimento;

7. dare atto che dal presente provvedimento non comporta oneri di spesa a carico del bilancio 
aziendale;

8. dare atto che il Responsabile Unico del Progetto (RUP) è la Dott.ssa Anna De Berti Direttore della 
S.C. Gestione Acquisti;

9. dare atto dare atto che la presente determinazione non è soggetta a controllo preventivo e che la 
medesima è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 17 comma 6 della L.R. n. 23/2015, 
disponendone la relativa pubblicazione all’albo pretorio dell’ASST - ai sensi dell’art. 32 della L. n. 
69/2009 - per 15 (quindici) giorni consecutivi;

IL DIRETTORE  SC GESTIONE ACQUISTI
Dott.ssa Anna De Berti

S.C. 
Responsabile del procedimento amministrativo: ANNA DE BERTI
Pratica trattata da: ELIANA PASINI
Allegati n. 


		2025-05-14T09:27:41+0200
	ANNA DE BERTI




